проект
Независимая экспертиза до 04.05 2016 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРОМЫШЛЕННОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2016  №
п.Керамкомбинат

О внесении изменений в некоторые нормативные
акты администрации Промышленного сельсовета
по осуществлению муниципального контроля

	В целях приведения нормативных правовых актов Промышленного сельсовета в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения в постановление администрации от 18.12.2013 № 141 « Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области торговой деятельности на территории Промышленного сельсовета» (далее Регламенты):
1) в п.15 и п.77 слово «многократно» заменить на «неоднократно»;
2) в п.41 после слов «в форме электронных документов» дополнить словами «подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определенном Правительством Российской Федерации»;
3) п.46 после слов «мероприятий по контролю» дополнить словами «и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля), способом обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются  к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля»;
4)  приложения 3.4.5.6.7. исключить.
2.Внести изменения в постановление администрации от 18.12.2013 № 142« Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения»
1) в п.13 и п.75 слово «многократно» заменить на «неоднократно»;
2) п.38 после слов «в форме электронных документов» дополнить словами «подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определенном Правительством Российской Федерации»;
3) п.43 после слов «мероприятий по контролю» дополнить словами «и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт(при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля), способом обеспечивающим подтверждение получение указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются  к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля»;
4)  приложения 3.4.5.6.7. исключить.
3.Внести изменения в постановление администрации от 18.12.2013 № 143 « Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»
1) в п.2 регламента исключить слова «и требований к ее качеству;
2) в п.4 Регламента из перечня нормативных актов исключить Закон Новосибирской области от 07.10.2011 № 130-ОЗ «О полномочиях органов государственной власти Новосибирской области в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» (принят постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 29.09.2011 N 130-ЗС) («Ведомости Законодательного Собрания Новосибирской области», № 51, 14.10.2011; «Советская Сибирь», № 193, 14.10.2011)»;
3) в п.13 и п.75 слово «многократно» заменить на «неоднократно»;
4) п.38 после слов «в форме электронных документов» дополнит словами «подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определенном Правительством Российской Федерации»;
5)п.43 после слов «мероприятий по контролю» дополнить словами «и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт(при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля), способом обеспечивающим подтверждение получение указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются  к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля»;
6)  приложения 3.4.5.6.7. исключить.
4.Данное постановление разместить на сайте администрации Промышленного сельсовета.

Глава Промышленного сельсовета						В.А.Антонов